
Uchwała Nr XXX/208/13   

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o       

                   uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi  

                   zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk  

                   i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 
 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594), oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.)                                  

Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, 

2) posiadać atestowane urządzenia i środki przy pomocy, których będą wyłapywane i w razie 

potrzeby dokarmiane zwierzęta. Wykorzystywane urządzenia i środki nie mogą stwarzać 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, ani  zadawać im cierpienia,  

3) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, oznakowany w sposób trwały i 

widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, wyposażony w: 

            a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę umożliwiającą ustawienie metalowych klatek  

            odpowiadających wielkości zwierzęcia, w sposób uniemożliwiający przesuwanie klatek w  

            czasie transportu oraz zapewniający prawidłową wentylację, 

            b) zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed niekorzystnymi   

            warunkami atmosferycznymi, 

            c) dostateczną wentylację, 

            d) podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz   

            umożliwiającą utrzymanie higieny, 

4) zapewnić w razie potrzeby pomoc weterynaryjną,  

5) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę pracowniczą w zakresie postępowania ze 

zwierzętami oraz przepisami o ochronie zwierząt,  

6) posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 

przewiezieniem ich do schroniska, 

7) zapewnić w razie potrzeby odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się 

unieszkodliwieniem zwłok zwierząt i ich części. 

      2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie  

      prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla 

 bezdomnych zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność w zakresie 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

3) prowadzić działalność zgodnie z uregulowaniami zawartymi w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 

prowadzenia schronisk dla zwierząt. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać 

następujące wymagania: 

   1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i   



           spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

   2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność w zakresie    

            prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

   3) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, 

   4) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części oraz  

            środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

   5) posiadać narzędzia i środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

   6) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich 

           części, 

7)  posiadać pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części. 

 

 § 2. Przez dysponowanie nieruchomością, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 6, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 pkt 

2 należy rozumieć wykazanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego, przez okazanie stosownego dokumentu bądź umowy. 

 

 § 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/295/10 Rady Gminy Dygowo z dnia 29 października 2010r. w 

sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 

na prowadzenia działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, Nr 121, poz. 2281). 

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.)  nakłada na gminy obowiązek podjęcia uchwały 

dotyczącej wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. W celu wywiązania się z 

obowiązków nałożonych przez ustawodawcę  konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 


